Rua: Anacleto da Silva Ortiz, 127 – Centro – Cx Postal 05 -  CEP 88570-000 Fone/Fax: (49) 3242 1111

www.cerrito.sc.gov.br  /  e-mail: cerrito@cerrito.sc.gov.br - CNPJ: 82.777.327/0001-39

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO - SC

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL

PROCESSO SELETIVO Nº 004 DE 08/03/2022

DECISÃO DE ANULAÇÃO

Considerando o poder/dever da Administração de anular seus atos quando eivados de nulidade;

Considerando que o Edital nº 004 fora publicado no dia 09/03/2022 no Diário Oficial dos Municípios,

data posterior ao início das inscrições;

Considerando que referida conduta acarreta um error in procedendo e que afeta diretamente o

princípio da publicidade, determino a ANULAÇÃO de referido processo seletivo simplificado, por força

de possível nulidade.

Notifique-se os aprovados na lista de classificação.

Proceda-se nova publicação com observância a data de início das inscrições, que deve ser no mínimo

um dia posterior ao da disponibilização no DOM - Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina.

Publique-se.

http://www.cerrito.sc.gov.br/
mailto:cerrito@cerrito.sc.gov.br